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3 grudnia rozpoczniemy duchowe przeżywanie okresu adwentu! 

 

Roraty w naszych kościołach: 

Parafia: od poniedziałku do piątku (godz. 6.30 i 17.00); sobota (godz. 8.00); 

Klasztor: od poniedziałku do piątku (godz. 17.30); 

Rzepcze: od poniedziałku do soboty (godz. 18.00). 

 

Zapraszamy na Roraty!  

 

I znów jest Adwent w Twoim Kościele, Boże. 

Znów wracamy do modlitwy, tęsknoty i wyglądania. 

Całe wierzące oczekiwanie zbiega się w tym jednym słowie:  

Przybądź! Nie zwlekaj! 

Jaka to dziwna modlitwa, bo przecież już przyszedłeś,  

przecież już rozbiłeś między nami swój namiot.   

Przecież już podzieliłeś z nami całe swoje życie. 

 

Czyż możliwe byśmy wzywali Cię naszym "przybądź" do czegoś więcej?   

Czyż mógłbyś przyjść jeszcze bliżej niż już przyszedłeś,  

wchodząc tak głęboko w naszą zwykłość? 

A jednak, Boże nasz, któryś nazwał siebie Synem Człowieczym,  

mówimy Ci wciąż, modlimy się ciągle: Przybądź! (Karl Rahner) 



Kościół Parafialny pw. św. Bartłomieja Ap. w Głogówku 

 

 Nieszpory ku czci  Chrystusa Króla 

Wszechświata dziś o godz. 1500.  

 Msza szkolna ostatnia w tym roku w 

czwartek o godz. 1630. W kościele filial-

nym w piątek o godz. 1730.  

 W pierwszy czwartek miesiąca zachęca-

my do modlitwy o powołania i za powoła-

nych. W tej intencji adoracja Najświętsze-

go Sakramentu po wieczornej Eucharystii.  

 Odwiedziny chorych z sakramentami 

(ostatnie w tym roku) w piątek i sobotę od 

godz. 800. Zachęcamy chorych w domu 

także do spowiedzi. W niedzielę i na 

Święta Komunię św. gotowi są zanosić 

chorym i seniorom szafarze.  

 Różaniec wynagradzający Najświęt-

szemu Sercu Maryii w sobotę o godz. 600. 

 Już za tydzień rozpoczniemy adwent, 

czas wyczekiwania na przyjście Pana. 

Rozprowadzamy świece Caritas, opłatki, 

wianki adwentowe, zdrapki i kalendarze.   

 Roraty w kościele parafialnym w Gło-

gówku będą o godz. 1700, a w kościele fi-

lialnym w Rzepcu o godz. 1800. Kazanie 

roratnie będziemy także głosić podczas 

Eucharystii o godz. 630. Zachęcajmy się 

wzajemnie, a zwłaszcza najmłodszych. 

Pomóżcie przygotować im lampiony. 

 Zachęcamy na początku adwentu i szcze-

gólnie w pierwszy piątek miesiąca do spo-

wiedzi. Okazja pół godziny przed każdą 

Eucharystią.  

 Bóg zapłać za składaną przed tygodniem 

ofiarę na ogrzewanie kościołów. 

 Niech Pan Bóg wszystkim Wam błogo-

sławi w wypoczynku i pracy. 

 

 

 Nieszpory adwentowe dziś o godz. 1500.  

 Roraty będą od poniedziałku do piątku o 

godz.  630 i 1700, w Rzepcach o godz. 1800, 

w soboty o godz. 800 i 1800.  

 Zachęcamy do słuchania audycji rorat-

nich w Radio Doxa o godz. 1900. We wto-

rek w studio będzie gościła nasza parafia. 

 W środę  przypada wspomnienie św. Mi-

kołaja. W tym dniu wszystkie msze będą w 

kościółku przy ul. Piastowskiej. Euchary-

stie odpustowe będą o godz. 700, 830, 1000 i 

1800. Kazania wygłosi o. Michał Księżak, 

paulin z Mochowa. Spotkanie roratnie dla 

dzieci z przedszkola i klas I oraz II będzie 

o godz. 1600. Pozostałe dzieci i młodzież 

zapraszamy na godz. 1700.  

 Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 

NMP będziemy obchodzić w piątek. Msza 

i uroczyste odnowienie przyrzeczeń Dzieci 

Maryi o godz. 1700. Na filii msza w intencji 

dziewcząt z Rzepca i Nowego Dworu o 

godz. 1800. 

 Marianki tradycyjnie rozprowadzają 

własnoręcznie zrobione wianki adwen-

towe. Są one do nabycia w przedsionku. 

 Dostępne są Wigilijne Świece Caritas 

oraz opłatki. Duża świeca to koszt 15 zł, a 

mała 7 zł. Za opłatki ofiara dowolna.  

 Na stronie internetowej parafii jest już 

podany plan odwiedzin kolędowych. Pro-

simy o zapoznanie się i zaplanowanie 

czasu na wizytę duszpasterską. W tym 

roku część Parafian odwiedzimy w do-

mach, a pozostałych zaprosimy do ko-

ścioła. Za rok będzie odwrotnie, a za dwa 

znów chcemy pójść do wszystkich. 

 Puszka przed kościołem za tydzień bę-

dzie przeznaczona dla Kościoła na Wscho-

dzie. 

CHRYSTUSA KRÓLA – 26.11.2023 
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Kościół Parafialny w Głogówku i filialny w Rzepcu

 

 

630 Za † Marię Janocha (od rodziny Sikorskich 

z Nowego Sącza) 

1830 1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Teresy 

z okazji 75. urodzin 
2. Za † męża Klausa i †† rodziców 

630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Teresy z 

okazji urodzin 
1830 

1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 
dalsze błog. Boże i zdrowie dla Ed-
munda z okazji 70. urodzin oraz o po-
trzebne łaski dla córki Jadwigi z okazji 
urodzin 

2. Za † Cecylię i Alfonsa Król, siostrę, 

szwagra i rodziców 

630 Za †† rodziców Jerzego i Elżbietę, 
dziadków, pokrewieństwo i dusze w 
czyśćcu cierpiące 

1730 Rzepce Z podz. za odebrane łaski z 
prośbą o dalsze błog. Boże i zdrowie dla 
rodzin Bochen i Jadzielnicki 

1830 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 
  1. Za † ojca Józefa Rubczyńskiego z oka-

zji urodzin oraz † matkę Marie i ich †† 
rodziców 

  2. Za † Theodora Thiel w 16. rocznię 
śmierci 

Święto św. Andrzeja, Apostoła 

630 Za †† Gabrielę i Andrzeja Sieleckich 
oraz Reginę i Zdzisława Sieleckich 

1630 Msza szkolna Za † Stanisława Kisiń-
skiego w 1. rocznicę śmierci 

1830  Za † Jana Czupryńskiego w 1. rocznicę 

śmierci 

630 Za † mamę Łucję 
800 Odwiedziny chorych 

1730 Rzepce msza szkolna W intencji czcicieli 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 

1830 
1. Za † Irenę Kochanek, brata Manfreda, 

szwagra Herberta z rodzicami 

2. W 30. dzień po śmierci za †† Konrada 

Nowak i Weronikę Hoheisel  

600 Różaniec wynagradzający NMP 

630 Za †† Marię i Alojzego Wollny 
800 Odwiedziny chorych 
1530 ZOL – msza dla chorych PARTER 

1630 
1. Za † Bronisławę Żygadło w 1. rocz-
nicę śmierci 
2. Za †† rodziców Ingę i Alfonsa Kup-
czyk, Gotfryda Swiecznik i †† z rodzin 

1800 Rzepce Za † Damiana Janeczko w 1. 
rocznicę śmierci 

630 Godzinki ku czci NMP  

700 
1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla całej ro-

dziny 

 2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Dawida 

Łukasiewicza z okazji 12. urodzin 

830 
1. Um Gesundheit und Gottes Segen für 

Familie Siegfried und Barbara Drescher 

zum 50. Geburtstag 

2. Für †† aus der Familie Scherner und 

Kotzulla 
905 Rzepce Z podz. za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błog. Boże i zdrowie dla 
Katarzyny Ziółko z okazji 18. urodzin 

1000 1. Za †† Janinę i Kazimierza Furmanie-

wicz 

  2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla Ed-

munda z okazji urodzin oraz za †† Marię 

Strzoda i Monikę Janik 

1130 1. Za † Władysławę Kozyrę w rocznicę 

śmierci 

2. Za †† rodziców chrzestnych Teresę 

Perlińską i Jana Leszczyńskiego 
1500 Nieszpory niedzielne 

1600  Za †† rodziców Marię i Stanisława 

Kroll, Marię, Wilhelma Langfort oraz 

męża Waltra i krewnych z obu stron 

PONIEDZIAŁEK – 27.11.2023 

ŚRODA – 29.11.2023 

WTOREK – 28.11.2023 

I PIĄTEK MIESIĄCA – 1.12.2023 

I SOBOTA MIESIĄCA – 2.12.2023 

CZWARTEK – 30.11.2023 

I NIEDZIELA ADWENTU –  3.12.2023 
 
 
 



Kościół Parafialny w Głogówku

 

 

630 Za † Olafa Szyndler w 1. rocz. śmierci 

1700 1. Za †† z rodzin Bartosz, Nowak, Lind-

ner i Raszewski 
2. Za † męża, ojca i dziadka Piotra Segiet 

w 4. rocz. śmierci 

1800 Rzepce Za † Sygrydę Losor oraz †† z ro-

dzin Koszyk i Losor 

630 Za † Alfreda Lyko w rocz. urodzin i †† z 

obu stron 
1700 Za † Jana Płóciennik w 4. rocz. śmierci  

1800 Rzepce Za †† ks. Tadeusza Lewickiego od 

kolegów z klasy maturalnej oraz  ks. Fran-

ciszka Zoska 

Wspomnienie św. Mikołaja, biskupa  

700 K-ł św. Mikołaja Za †† z rodzin Schega  

830 K-ł św. Mikołaja Przez wstaw. św. Miko-

łaja, z podz. za odebrane łaski z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie w rodzinie 

Schega oraz za †† Leonharda Schega, 

rodziców, rodzeństwo i Pawła Nowak 

1000 K-ł św. Mikołaja Ku czci św. Mikołaja w 

intencji Parafian z Oraczy 
1600  K-ł św. Mikołaja Spotkanie roratnie dla 

Przedszkolaków i klas I i II 
1700 K-ł św. Mikołaja Roraty od kl. III 

Za †† męża Tadeusza i syna Janusza 
Miszczak w rocz. śmierci 

1800 Rzepce Za †† brata Adalberta Prusko w 
13. rocz. śmierci oraz matkę Jadwigę 

1830 K-ł św. Mikołaja Przez wst. Anioła Stróża 

z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błog. Boże i zdrowie dla Hani Tytuła 

w 6. rocz. urodzin 

Wsp. św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła 

630 Za † Alfreda Lyko w rocz. urodzin i †† 
z rodzin z obu stron 

1700  W int. powołań, powołanych i LSO 

1800 Rzepce Do Boskiej Opatrzności, z podz. 

za odebrane łaski z prośbą o dalsze błog. 

Boże i zdrowie w rodzinie Pierzkała 

 

630 Za †† Mikołaja i Agatę Duda 

900  Za †† Alfreda Lyko w rocz. urodzin i z 

rodzin z obu stron 

1700 
1. W intencji Dzieci Maryi 
2. Za †† Jana i Marię Gawlica, córkę Ma-
rię, syna Bernarda i †† z pokrewieństwa 
Gawlica i Gajda 

1800 Rzepce 1. W intencji dziewcząt z Rzepca 

i Nowego Dworu 
2. Za † Annę Trinczek, syna Antoniego, 

synową i †† dziadków  

800 
1. Za † Jana Szwingel w 1. rocz. śmierci 

 2. Za †† rodziców Gizelę i Stanisława 

Robotyckich, braci Kazimierza, Adama 

i siostrę Wandę  
1200 Rzepce Przez wst. MB, św. Walentego i 

św. Rity z podz. za odebrane łaski, z 
prośbą o dalsze błog. Boże i zdrowie dla 
Krzysztofa Schindler z ok. 60. urodzin 

1530 ZOL – msza dla chorych I PIĘTRO 
1630 

1. Za † Klaudiusza Braniek w 1. rocz. śm 
2. Za †† rodziców Helenę i Władysława 
Józefiak oraz teściów Cecylię i Fran-
ciszka Pryka 

1800 Rzepce Za † Annę Lazar w 30. dz. po śm. 

630 Godzinki ku czci NMP  

700 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błog. Boże i zdrowie w rodzinie Kern 
830 

1. Für †† Eltern Teofil und Maria 
Wacławczyk  
2. Für †† Maria Korgel zum Geburtstag 
und †† aus der Familie Korgel und Gesler 

905 Rzepce Za †† rodziców Annę i Anto-
niego Kusiek, †† z rodzin Kudlek, Ku-
siek i Marię Kotfic 

1000 1. Za † mamę Marię Thiel z ok. urodzin 

2. Za †† Jana Gnilka w rocz. śmierci, 
żonę Erykę i †† z pokrewieństwa 

1130 1. Za † Marcina Zioła-Grynagiel w 1. r. ś. 
2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 
dalsze błog. Boże i zdrowie dla Barbary, 
Małgorzaty i Teresy z rodzinami 

1500 Nieszpory niedzielne 
1600  Za †† męża i ojca w rocz. śmierci oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące 

PONIEDZIAŁEK – 4.12.2023 

ŚRODA – 6.12.2023 

WTOREK – 5.12.2023 

PIĄTEK – 8.12.2023 – UROCZYSTOŚĆ NIE-
POKALANEGO POCZĘCIA NMP 

SOBOTA – 9.12.2023 

I CZWARTEK MIESIĄCA – 7.12.2023 

II NIEDZIELA ADWENTU –  10.12.2023 
 
 
 



 
Klasztor Franciszkanów 

ul. Klasztorna 3, 48 – 250 Głogówek 
tel. 77 438 00 20  glogowek@franciszkanie.pl  

www.glogowek.franciszkanie.pl 
UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA – 27  LISTOPADA 2023 R. 

1. W środę, 29 listopada Zakon Franciszkanów przeżywa święto Wszystkich Świętych Franciszkańskich. 
W tym roku mamy dodatkową okoliczność do świętowania, gdyż dokładnie w tym dniu, przeżywamy 
800 lat Reguły św. Franciszka, która została zatwierdzona 29 listopada 1223 r. na Lateranie przez 
papieża Honoriusza III. Kopię oryginału i jej tłumaczenie możemy zobaczyć obok ołtarza św. Anny. 

2. Również w środę, 29 listopada rozpoczynamy Nowennę przed Uroczystością Niepokalanego Poczę-
cia NMP - głównej Patronki Zakonu Franciszkańskiego. Modlitwy i kazania nowennowe podczas Mszy 
świętych wieczornych. W sposób szczególny zapraszamy wspólnoty duszpasterskie i grupy modli-
tewne, gromadzące się przy naszym Sanktuarium. 

3. W tym tygodniu przypadają dni odnowy duchowej: pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Sko-
rzystajmy z tego czasu łaski, aby wynagradzając za grzechy, zyskać też obiecane dary. 

4. Tradycyjnie, w pierwszą sobotę miesiąca, odbędzie się wieczorem czuwanie: Młodzi dla Jezusa. Na 
grudniowym spotkaniu będziemy gościć małżeństwo Monikę i Tymoteusza Ciepielów, którzy po-
dzielą się z nami swoim świadectwem o cudownych narodzinach – serdecznie zapraszamy. 

I NIEDZIELA ADWENTU – 3 GRUDNIA 2023 R. 
5. Rozpoczęliśmy Adwent i nowy rok liturgiczny – dzisiaj podczas wszystkich Mszy św. odbywa się bło-

gosławieństwo opłatków wigilijnych. Opłatki, a także świece wigilijne można nabyć w zakrystii i w 
przyklasztornym sklepiku. W ten sposób wspieramy też Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. 

6. Msze św. roratnie w naszym sanktuarium, będą się odbywać wieczorem od poniedziałku do piątku 
z wyjątkiem przypadających uroczystości. We wtorki zapraszamy szczególnie ministrantów i dzieci z 
lampionami, po Mszy św. będzie dla nich poczęstunek w salce św. Franciszka.  

7. Oczekując razem z Maryją na narodziny Jezusa, zapraszamy w kolejne środy Adwentu, na Adwen-
towe Wieczory Maryjne. Rozważanie wraz z modlitwą różańcową w Domku Loretańskim po Mszy 
św. wieczornej. 

8. We wtorek, 5 grudnia, w godz. od 9.00 do 12.00 odbędzie się w naszym klasztorze akcja honorowego 
oddawania krwi, której patronuje św. Maksymilian Maria Kolbe. Zachęcamy do włączenia się w to 
dzieło miłosierdzia osoby zdrowe od 18 do 60 roku życia. 

9. W czwartek, 7 grudnia przypada 393 Rocznica Poświecenia Domku Loretańskiego (konsekracja 1630 
r.) Msza św. poranna będzie celebrowana w kaplicy Domku Loretańskiego. W tym dniu przypada 
również I czwartek miesiąca, na Mszy św. wieczornej będziemy modlić się o dar powołań kapłańskich 
i zakonnych, a po Mszy św. zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu.  

10. W piątek, 8 grudnia przypada Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze św. o godz. 8.00., 
12.00., i 17.30. Msza św. w południe będzie sprawowana w intencji Rycerstwa Niepokalanej, a także 
o odrodzenie wiary w narodzie. Wieczorem natomiast w int. Franciszkańskiego Zakonu Świeckich i 
Róż Żywego Różańca za dzieci – serdecznie zapraszamy do udziału. 

11. W sobotę, 9 grudnia przeżywamy Uroczystość Odpustową Matki Bożej Loretańskiej. Msze święte o 
godz. 8.00 i Suma Odpustowa o 12.00, której będzie przewodniczył o. Dawid Zmuda – gwardian 
franciszkanów z Prudnika – z serca zapraszamy. 



Intencje mszalne 27 listopada – 3 grudnia 2023 
 

 
Poniedziałek 

27 XI 

8.00 Za † Alinę Słupianek 
17.30 1) O Boże miłosierdzie i łaskę zbawienia dla taty i dziadka Franciszka oraz †† 

z rodziny Grzybów i Kucharczyków 
2) Za † męża Władysława 
3) Za † Gintra Saft (greg. 27/30) 

 
Wtorek 

28 XI 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 
2) Za † Alinę Słupianek 

17.30 1) Za † Zbigniewa Mielniczuk, Lecha Florek, Ninę, Kazimierza i Halinkę 
Malinowskich 
2) Za † Gintra Saft (greg. 28/30) 

 
Środa 
29 XI 

8.00 1) O szczęście wieczne dla † koleżanki Danuty w 1 rocz. śmierci 
2) Za † Alinę Słupianek (extra) 

17.30 Za † Gintra Saft (greg. 29/30)  
 

Czwartek 
30 XI 

8.00 Za † Alinę Słupianek 
17.30 1) Za †† polecanych w tegorocznych wypominkach  

2) Za † Wilhelma Szynwalda 
3) Za † Gintra Saft (greg. 30/30) 

 
Piątek 
1 XII 

8.00 1) Za † Stanisława Sołtys 
2) Za † Macieja Płowucha (greg. 1/30) 

17.30 1) O Boże błog., łaskę zdrowia i opiekę MBL dla Brygidy i Emila 
2)Za † męża Rajmunda, rodziców, teściów, †† z rodzin Piecha, Tyszer i Białas 
3) Za † Annę Siedlaczek (greg. 1/30) 

 
 

Sobota 
2 XII 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 
2) W intencji Róży Różańcowej i pielgrzymów (14.10) na Górę św. Anny  
3) Za † Macieja Płowucha (greg. 2/30) 

17.30 1) Za † Małgorzatę Król w rocz. śmierci oraz †† z rodziny 
2) Za † Annę Siedlaczek (greg. 2/30) 

 
Niedziela 

3 XII 
 

8.00 W intencji Dobroczyńców i Ofiarodawców naszego Sanktuarium i Klasztoru 
9.30 Za † Macieja Płowucha (greg. 3/30) 

12.00 Za †† Józefa Matysek, Piotra i Hildegardę Ociepka oraz Jadwigę Roskosz 
17.00 Za † Annę Siedlaczek (greg. 3/30) 

 



Intencje mszalne 4 - 10 grudnia 2023 
 

 
 
Poniedziałek 

4 XII 

8.00 1) Za †† Ss. Elżbietanki, ich rodziców i rodzeństwo, kapłanów i 
spowiedników oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
2) Za † Macieja Płowucha (greg. 4/30) 

17.30 1) W int. córki Teresy z okazji urodzin, z podziękowaniem i prośbą o dalszą 
opiekę Jezusa i MBL 
2) Za † Annę Siedlaczek (greg. 4/30) 

 
Wtorek 

5 XII 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 
2) O wieczne zbawienie dla Marty Knapy i dla †† z rodziny Stępień 
3) Za † Macieja Płowucha (greg. 5/30) 

17.30 1) Za † Barbarę i Edmunda Kubik 
2) Za † Annę Siedlaczek (greg. 5/30) 

 
Środa 
6 XII 

8.00 1) Za †† Braci, Siostry, Rodziców, Krewnych i Dobroczyńców Zakonu 
Franciszkańskiego oraz za †† Siostry i Braci FZŚ 
2) Za † Macieja Płowucha (greg. 6/30) 

17.30 1) O łaskę wiary, nadziei i miłości dla rodziny 
2) Za † Annę Siedlaczek (greg. 6/30) 

 
Czwartek 

7 XII 

8.00 1) W int. o. Adama w 10 rocz. ślubów wieczystych o Boże błog. i opiekę MBL 
2) Za † Macieja Płowucha (greg. 7/30) 

17.30 1) W int. powołań kapłańskich i zakonnych oraz o świętość życia dla powołanych 
2) Za † ojca Józefa Młot w 8 rocz. śmierci 
3) Za † Annę Siedlaczek (greg. 7/30) 

 
 

Piątek 
8 XII 

8.00 Za † Macieja Płowucha (greg. 8/30) 
 

12.00 
1) W intencji Członków Rycerstwa Niepokalanej 
2) O odrodzenie wiary w narodzie 
3) Za †† Kazimierza Pajączek i Marię Bogacką 

17.30 1) W intencji Franciszkańskiego Zakonu Świeckich 
2) W intencji Róż rodziców i za ich dzieci objęte modlitwą różańcową 
3) Za † Annę Siedlaczek (greg. 8/30) 

 
 

Sobota 
9 XII 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 
2) Za † Macieja Płowucha (greg. 9/30) 

12.00 W int. wspólnoty klasztornej franciszkanów 
17.30 1) O Boże błog. i opiekę MBL dla Ireny i Jerzego w 13 rocz. ślubu 

2) Za † Franciszkę Pawliczek w rocz. śmierci 
3) Za † Annę Siedlaczek (greg. 9/30) 

 
 
 

Niedziela 
10 XII 

 

8.00 Za † Macieja Płowucha (greg. 10/30) 
9.30 Z podz. za odebrane łaski z prośbą o dalsze Boże błog. i opiekę MBL 

12.00 Za † Janinę Butor, Antoniego, Marię Bączkowską, Kazimierza, Janinę, Jana 
Kokoszka, Mieczysława Zawadę, †† z rodziny Butor, Kokoszka i †† dziadków 
z obu stron 

13.30 
Loret 

Dziękczynno błagalna w int. Wiktorii z okazji I rocz. urodzin 

17.00 Za † Annę Siedlaczek (greg. 10/30) 
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„Amen” jest jednym z najstarszych słów używanych w tekstach liturgicznych, 

ponieważ pochodzi z Tory. To hebrajskie słowo, które na polski można tłumaczyć 

na słowa: „zaprawdę” lub „naprawdę”, albo – „niech się tak stanie”, „zgadzam się”, 

„to prawda”, „wierzę”.  

Jedno krótkie słowo, ale jak ważne i treściwe – AMEN. Niemal każda modli-

twa kończy się tym prostym słowem. To jak postawienie kropki nad „i”.  

Gdy człowiek mówi „amen”, oznacza to jego zgodę na słowa, które właśnie 

usłyszał. Tym jednym krótkim słowem potwierdza swoją identyfikację z modlitwą 

albo błogosławieństwem tak, jakby sam je powiedział. 

 

Dlatego tak ważne jest wypowiadanie tego słowa z wielką uwagą, starannością, 

szacunkiem, ale i również świadomością. Podczas Mszy Świętej wiele razy śpie-

wamy słowo AMEN. Musimy pamiętać o tym, aby dobrze i świadomie zaśpiewać 

modlitwę, która pieczętuje pragnienia naszego serca. Poniżej przedstawiamy graficz-

nie jak poprawnie wykonać słowo AMEN – na jednym dźwięku!  

 

 

 

 

 


